
1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

evidovaná u objednatele pod č. 45/2017, evidovaná u zhotovitele pod č. ……………, 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  oddíl ALX, 

vložka 296 

zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO:  00001279 

DIČ:  CZ00001279 

banka:  XXX 

číslo účtu: XXX 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: Technická univerzita v Liberci – Fakulta strojní 

se sídlem Studentská 1402/2, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

zastoupený: prof. Dr. Ing. Petrem Lenfeldem, děkanem Fakulty strojní 

IČO:  46747885 

DIČ:  CZ46747885 

banka:  XXX 

číslo účtu: XXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 

za objednatele:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

 

za zhotovitele:   prof. Dr. Ing. Petr Lenfeld, děkan Fakulty strojní 

 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

 

za objednatele:   XXX, vedoucí oddělení hlavního mechanika 

 

za zhotovitele:   XXX, prorektor 

  



2 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele za podmínek 

dále stanovených touto smlouvou výzkumné a technické práce v oboru technické diagnostiky 

strojů, spočívající: 

 

a) v měření a analýze mechanického kmitání strojů XXX a dalších strojů a zařízení určených 

objednatelem (dále jen „sledované stroje“), 

b) v posouzení stavu únavového poškození součástí sledovaných strojů s návrhem na 

výměnu opotřebovaných dílů sledovaných strojů, včetně určení rozsahu údržbářských 

prací, jejichž potřeba vyplyne z analýzy měření, 

c) v navržení vhodných opatření pro snížení kmitání, opotřebení a poškození součástí 

sledovaných strojů, jejichž potřeba vyplyne z analýzy měření, 

d) v dalších měřeních podle požadavků objednatele, 

 

a to za účelem zajištění provozuschopnosti sledovaných strojů a dalšího technického 

vybavení objednatele (dle jeho konkrétních požadavků) a s využitím metod bezdemontážní 

vibrační diagnostiky. 

 

2. Součástí předmětu plnění dle předchozího odstavce je předávání písemných zpráv objednateli 

v rozsahu stanoveném v čl. II odst. 3 této smlouvy. 

 

3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené práce zaplatit zhotoviteli cenu podle této 

smlouvy. 

 

II. 

Místo a lhůty plnění 

 

1. Místem plnění jsou objekty objednatele na adresách: 

- Růžová 6, čp. 943, Praha 1, 

- Za Viaduktem 8, Praha 7, 

- Na Vápence 14, Praha 3. 

 

2. Práce uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy bude zhotovitel provádět na základě dohody 

s objednatelem. Objednatel bude písemně specifikovat: 

 

a) sledované stroje a účel měření, 

b) základní provozní poznatky o sledovaných strojích, 

c) konkrétní měření požadovaná podle čl. I odst. 1 písm. d) této smlouvy. 

 

3. O pracích provedených dle čl. I odst. 1 této smlouvy zhotovitel zpracuje a objednateli předá: 

 

a) do 4 kalendářních dnů od provedení měření výčet nutných opatření při zjištění zvýšené 

úrovně kmitání, a to písemně (faxem nebo e-mailem) zmocněnci objednatele pro jednání 

věcná a technická, 

b) do 15 kalendářních dnů od provedení měření podrobnou písemnou zprávu 

s vyhodnocením stavu sledovaných strojů ve formě výzkumné zprávy. 

 

4. Řádné a včasné převzetí písemné zprávy podle odst. 3 písm. b) tohoto článku potvrdí 

objednatel zhotoviteli v předávacím protokolu, který podepíší zmocněnci obou smluvních 

stran pro jednání věcná a technická. 

 



3 

 

III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za předmět plnění v rozsahu čl. I této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

jako sazba ve výši 3 100,- Kč/hodina provozu měřidel a provádění prací zaměstnanci 

zhotovitele v místě plnění. Takto sjednaná cena pokrývá veškeré náklady zhotovitele 

související s plněním jeho závazků dle této smlouvy.  

 

2. Cena za předmět plnění uvedená v předchozím odstavci je stanovena bez DPH, která bude 

účtována ve výši dle právních předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

3. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za práce provedené dle této smlouvy vzniká 

zhotoviteli následující den po podpisu předávacího protokolu podle čl. II odst. 4 této 

smlouvy. 
 

4. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) obsahujícího stanovené náležitosti 

činí 14 kalendářních dnů od jeho doručení objednateli. Lhůta splatnosti se považuje za 

zachovanou připsáním fakturované částky na účet zhotovitele nejpozději v poslední den této 

lhůty. 
 

5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo této smlouvy a veškeré údaje 

vyžadované právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Přílohou 

daňového dokladu (faktury) bude výkaz o počtu hodin provozu měřidel a provádění prací 

podle čl. I odst. 1 této smlouvy zaměstnanci zhotovitele v místě plnění, odsouhlasený 

zmocněncem objednatele pro jednání věcná a technická. 
 

6. Obsahuje-li daňový doklad (faktura) nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn 

tento doklad do konce lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k opravě nebo k doplnění. Objednatel 

na daňovém dokladu (faktuře) nebo v průvodním dopise k němu označí důvod vrácení. 

Zhotovitel je v takovém případě povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s novou 

lhůtou splatnosti. 

 

7. Zhotovitel poskytující zdanitelné plnění je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 

pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí 

správce daně, že je zhotovitel nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou 

skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je 

smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoli závazku 

objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 

účinnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, 

v opačném případě je zhotovitel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně 

zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude zhotovitel označen správcem daně za 

nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 

neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 

nastala. 

 

9. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od zhotovitele nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 

nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele uplatnit postup 

zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést částku DPH podle 



4 

 

daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, 

a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

 

10. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli v částce 

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Zároveň 

je objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění 

písemně informovat. 

 

IV. 

Mlčenlivost 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o neveřejných informacích, s nimiž se 

seznámí na základě této smlouvy. To neplatí, mají-li být potřebné informace zpřístupněny 

zaměstnancům zhotovitele za účelem plnění této smlouvy, a to vždy jen v nezbytně nutném 

rozsahu. 

 

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit, že povinnosti dle tohoto článku budou dodržovány jeho 

zaměstnanci, kteří se s neveřejnými informacemi seznámí ve smyslu předchozího odstavce. 

Porušení závazku mlčenlivosti ze strany zaměstnanců zhotovitele bude považováno za 

porušení způsobené zhotovitelem. 

 

3. Za neveřejné informace jsou pro potřeby této smlouvy považovány veškeré informace 

v písemné formě, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, jakož i know-how, které 

mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 

kruzích běžně dostupné, informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná 

o informace neveřejné, a dále osobní/citlivé údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Zhotovitel se v této souvislosti zejména zavazuje: 

 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám, 

b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám, 

c) zabezpečit data, popř. údaje v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, 

včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími osobami, 

případně je zajistit proti ztrátě. 

 

5. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

 

a) zhotovitel prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost sám 

způsobil, 

b) zhotovitel prokáže, že měl danou informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 

objednatelem a že ji nenabyl v rozporu se zákonem, 

c) zhotovitel obdrží od objednatele písemný souhlas zpřístupňovat dále danou informaci, 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy, 

e) auditor provádí u zhotovitele audit na základě oprávnění vyplývajícího z příslušných 

právních předpisů. 

 

6. V případě, že se zhotovitel, resp. jeho zástupci nebo zaměstnanci hodnověrným způsobem 

dozví, popřípadě budou mít odůvodněné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných 

informací nebo jejich částí neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného 

odkladu informovat objednatele. 

 



5 

 

7. Poruší-li zhotovitel povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku, vznikne objednateli právo na 

smluvní pokutu ve výši 150 000,- Kč za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

 

8. Povinnost mlčenlivosti není časově omezena a trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

V. 

Doba platnosti smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021. 

 

2. Tuto smlouvu lze ukončit: 
 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran i bez udání důvodu, a to s tříměsíční 

výpovědní dobou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže druhá smluvní 

strana podstatným způsobem porušuje ujednání této smlouvy nebo jedná v rozporu s dobrými 

mravy a nezjedná náležitou nápravu ani ve lhůtě stanovené v písemném upozornění zaslaném 

na adresu jejího sídla. Právo odstupující strany na náhradu škody není dotčeno. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé strany převést na třetí 

osobu. 

 

2. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem 

a předpisy souvisejícími. 

 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 

smluvních stran. 
 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran písemnými 

dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou číselnou řadou. Jiná ujednání jsou 

neplatná. 
 

5. Pro případ, že v rámci prací prováděných podle této smlouvy vznikne řešení chráněné 

autorskými nebo průmyslovými právy zhotovitele, uděluje zhotovitel objednateli právo 

k užití takového chráněného řešení pro účel daný touto smlouvou. 
 

6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory smírně, vzájemným jednáním. Pro případ, že 

smírného řešení nebude možno dosáhnout, určují smluvní strany jako místně příslušný soud, 

v jehož obvodu se nachází sídlo STC. 
 

7. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Veškeré 

úkony s tím související zajistí objednatel. 
 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis. 



6 

 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

 

V Praze dne …………………… V Liberci dne …………………… 

 

 

 

 

______________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc 

generální ředitel 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 

 

______________________________ 

prof. Dr. Ing. Petr Lenfeld 

děkan Fakulty strojní 

Technická univerzita v Liberci –  

Fakulta strojní 

 

 


